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Lov om tilskud til konsulentvirksomhed inden 
for skovbruget. 

På baggrund af bl.a. Skovpolitisk Udvalgs 
betænkning og regeringens skovpolitiske rede- 
gørelse agtes fremsat et lovforslag om en ny til- 
skudsording for konsulentvirksomhed inden 
for skovbruget. De tre forskellige ordninger, 
hvorefter der ydes konsulenttilskud inden for 
skovbruget i dag (Skovdyrkerforeningerne, He- 
deselskabet og Skovforeningen modtager til- 
skud efter hver sin ordning), foreslås samlet i én 
ordning. Der sondres mellem decentral detail- 
rådgivning i konkrete forstlige anliggender og 
en central landsdækkende konsulenttjeneste. 
Tilskud vil blive ydet ud fra rådgivningsaktivi- 
teten inden for rammer for henholdsvis detail- 
rådgivningen og den generelle rådgivning. 

Lov om tilskud til jordbrugets konsulentvirk- 
somhed. 

Genfremsættelse af lovforslag, som blev 
fremsat i 1987-88, men ikke færdigbehandlet. 

Formålet med forslaget er at lette konsulent- 
tjenestens løbende tilpasning til jordbrugets 
behov for rådgivning. 

Lovforslaget indebærer en smidiggørelse af 
konsulentordningen; det hidtidige system med 
tilskud til et fast antal konsulenter afløses af 
økonomiske rammetilskud til de organisatio- 
ner/foreninger, som udfører rådgivningen. 

Lov om husdyrsygdomme. 
Genfremsættelse med visse ændringer af lov- 

forslag, som blev fremsat i 1987-88, men ikke 
færdigbehandlet. 

Hensigten med lovforslaget er at gennemføre 
en ajourføring, modernisering og forenkling af 
den pågældende husdyrlovgivning, som består 
af lov om smitsomme sygdomme hos husdyre- 
ne med tilhørende ændringslove samt en række 
særlove, som agtes samlet i én lov. 

Loven vil være en generel ramme for fore- 
byggelse og bekæmpelse af husdyrsygdomme 
her i landet. Detailreglerne vil blive fastsat af 
landbrugsministeren. Loven vil tillige omfatte 
betaling af udgifter ved sygdomsbekæmpelse 
og -forebyggelse og erstatning ved nedslagt- 
ning. Loven vil lægge forøget vægt på forebyg- 
gelse af husdyrsygdomme. 

Lov om et finansieringsinstitut for landbrug 
m.v. 

Et udvalg under Boligministeriet har afgivet 
betænkning om den fremtidige realkreditlov- 
givning. Udvalgets arbejde medfører behov for 
ændringer i lov om et finansieringsinstitut for 
landbrug m.v. De væsentligste ændringer vil 
være en konsekvens af den liberalisering af ka- 
pitalmarkedet, som finder sted efter 1989. 

Der vil muligvis endvidere blive fremsat føl- 
gende forslag: 

Lov om jordfordeling mellem landejendomme. 
Forslaget er et led i opfølgningen af margi- 

naljordsstrategien. Gennem forslaget tilsigtes 
bl.a. en udvidelse af sagsrejsningskompetencen 
i jordfordelingssager. Det er ikke afgjort, hvilke 
myndigheder der skal foreslås tillagt sagsrejs- 
ningskompetence. 

Lov om støtte til ophør med landbrugsvirksom- 
hed. 

EF's Ministerråd har vedtaget en fælles- 
skabsordning vedrørende ophør med land- 
brugsvirksomhed. Ordningen er ikke-obligato- 
risk for medlemsstaterne. Efter fællesskabsord- 
ningen kan der ydes støtte til heltidslandmænd 
over 55 år, der forpligter sig til endeligt at ind- 
stille enhver landbrugsvirksomhed. 

Udvalget vedrørende struktur, finansiering 
og ejerforhold i landbruget skal foretage en tek- 
nisk afklaring af gennemførelsen af ordningen i 
Danmark. 

MILJØMINISTEREN: 

Ændring af lov om miljø og genteknologi. 
Genfremsættelse med visse ændringer af lov- 

forslag, som blev fremsat i 1987-88, men ikke 
færdigbehandlet. 

Lovforslaget er et led i lovpakke om miljø og 
industri. 

Lovforslaget indeholder 2 elementer: 
-  Storskalaforsøg med genteknologi reguleres 

efter samme model som det system, der gæl- 
der for forskning i laboratorier; 

-  den opsættende virkning af klager i produk- 
tionssager ophæves, således at der er paralle- 
litet til regler i miljøbeskyttelsesloven. 

Lov om begrænsning af udledning af svovl- 
dioxid og kvælstofoxider fra kraftværker. 

Genfremsættelse af lovforslag, som blev 
fremsat i 1987-88, men ikke færdigbehandlet. 


